
PIT-y do końca 
kwietnia
Do 30  kwietnia 2 0 0 9  r. podatnicy podatku dochodowego od osób f i­
zycznych, opodatkowani na zasadach ogólnych, mają czas na złożenie 
zeznania rocznego za rok 2 0 0 8  r. s. ii

75%  na przejedzenie
Na ostatniej sesji w ó jt Kotlina Walenty Kwaśniewski przybliżył radnym moż­
liwości finansowe gm iny i om ów ił oczekiwania mieszkańców. Przyznał, że 
budżet można zrównoważyć tylko wtedy, kiedy gmina będzie miała dochody. 
Mogą one natom iast rosnąć tylko wtedy, kiedy będą większe inwestycje.
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JOK w stanie 
przejściowym

- Nadal pozostajemy głównym organizatorem życia kulturalnego w gminie
- twierdzi dyrektor Jarocińskiego Ośrodka Kultury Michał Wiraszko.
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przedszkolach 
miejsc

Prawie rok 29-le tn ia 
mieszkanka Jarocina 
starała się o miejsce 
w  przedszkolu dla 
3,5-le tn iego syna. D 
pierwszej placówki 
poszła w czerwcu 
ubiegłego roku,



II
■  m agazyn I N F O R M A C J E 4 (84 ) 23 stycznia 2 0 0 9

www.jarocinska.pl

stronę redaguje
(0 -6 2 ) 7 4 9 -8 6 -4 9

konieczna@ gj.com .pl

ANNA
KONIECZNA

D Y Ż U R Y

P E Ł N IĄ

• Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów 
w  każdy w torek i piątek 
w  godz. 8 .0 0  - 1 4 .0 0  
w  środy
w  godz. 1 0 .0 0  - 1 6 .0 0  
ul. Kościuszki 16, 
pok. n r 2
te l. (0 -6 2 ) 7 4 7 -7 3 -4 2

• Powiatowy Urząd 
Pracy w  Jarocinie 
od poniedzia łku do 
piątku
w  godz. 8 .0 0  - 1 5 .0 0  
te l. (0 -6 2 ) 7 4 7 -3 5 -7 9  
lub (0 -6 2 ) 5 0 5 -2 5 -8 7  
promocja zatrudnienia 
i instytucje rynku pracy: 
te l. wew. 4 0  
instrum enty rynku 
pracy - form y pomocy 
dla pracodawców 
i bezrobotnych: 
te l. wew. 41

• Urząd Skarbowy 
w  Jarocinie 
od poniedzia łku 
do piątku
w  godz. 8 .0 0  - 1 5 .00  
podatek dochodowy 
od osób fizycznych: 
te l. (0 -6 2 ) 5 0 5 -6 0 -4 0  
podatek dochodowy 
od osób prawnych: 
te l. (0 -6 2 ) 5 0 5 -6 0 -5 4  
podatek od tow arów  
i usług:
te l. (0 -6 2 ) 5 0 5 -6 0 -3 3  
podatek od spadków, 
darow izn i od czynności 
cyw ilnopraw nych: 
te l. (0 -6 2 ) 5 0 5 -6 0 -3 4

• Punkt in form acyjny 
WRPO w  Jarocinie 
Starostwa 
Powiatowego, 
al. Niepodległości 10- 
12, pokój nr 5a 
od poniedzia łku 
do piątku
w  godz. 8 .0 0  -1 5 .3 0  
te l. (0 -6 2 ) 7 4 7 -1 9 -7 4

• Jarociński Fundusz 
Poręczeń Kredytowych 
Urząd M iejski 
w  Jarocinie 
od poniedzia łku 
do piątku
w  godz. 8 .0 0  - 1 6 .0 0  
te l. (0 -6 2 ) 7 4 7 -2 6 -1 1  
wew. 2 0 2

• Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
w  Jarocinie 
od poniedzia łku 
do piątku
w  godz. 8 .0 0  - 1 5 .0 0  
te l. (0 -6 2 ) 5 0 5 -5 0 -8 5  
lub  (0 -6 2 ) 5 0 5 -4 6 -0 6

• Państwowa Inspekcja 
Pracy w  Ostrow ie W lkp. 
od poniedzia łku 
do p iątku
w  godz. 8 .0 0  - 1 5 .0 0  
te l. (0 -6 2 ) 7 3 7 -4 6 -0 0

Rusza a k c ja  ro z lic z e n io w a

PIT-y do końca kwietnia
Do 3 0  k w ie tn ia  

2 0 0 9  r. podatnicy po­
da tku  dochodow ego 
od osób fizycznych , 
opodatkow ani na za­
sadach ogólnych, mają 
czas na złożenie zezna­
nia rocznego za rok 
2 0 0 8  r. Formularze ze­
znań rocznych można 
pobierać w  Urzędzie 
Skarbowym w  Jaroci­
nie (sala obsługi po­
datnika) lub ze strony 
in te rn e to w e j urzędu 
(www.usjarocin.pl). Od 
15 stycznia formularze 
wydawane są w  siedzi­
bie urzędu skarbowego 
na wyodrębnionym sta­
nowisku w  sali obsługi 
podatnika. Także w  tym 
miejscu udzielana jest 
informacja w  zakresie 
u lg  i od liczeń w po­
da tku  dochodow ym . 
W ypełnione zeznania 
roczne należy również 
składać w  tej sali - sta­
nowiska 4-6 .

Z eznan ia  roczne 
nie będą wprowadzane 
w  obecności podatnika, 
będą tylko weryfikowa-
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ne pod względem for­
m alnym  (num er NIP, 
a k tu a ln e  na zw isko , 
adres zam ieszkan ia , 
podpis, rachunek ban­
kowy, zgodność kwot 
przysługujących o d li­
czeń między zeznaniem

a załącznikiem). Zezna­
nia roczne składane za 
p o ś red n ic tw e m  b iu r 
rachunkow ych p rzy j­
m owane będą w  sali 
20A. Informację telefo­
niczną, w  zakresie ulg 
i odliczeń w  podatku

dochodowym , można 
uzyskać: w  Krajowej In­
fo rm ac ji Podatkowej, 
tel. (0 -8 01 ) 0 5 5 -0 5 5  
(dla tel. stacjonarnych, 
opłata za połączenie 35 
gr brutto /m in) oraz (0- 
2 2 ) 3 3 0 -0 3 -3 0  (dla

tel. komórkowych). 
Jeżeli w 2 0 0 8  roku

podatnik zm ienił adres 
zamieszkania lub na­
stąpiła zmiana danych 
osobowych (nazwiska, 
numeru dowodu osobi­
stego), należy to zgłosić

do urzędu skarbowe­
go. Ponadto podatnicy, 
chcący otrzymać zwrot 
poda tku  w yn ika ją cy  
z zeznania rocznego 
na rachunek banko ­
wy, pow inni upewnić 
się, czy taki rachunek 
został do urzędu zgło­
szony i czy jest on pra­
widłowy. Z aktualizacją 
danych nie trzeba cze­
kać do chwili składania 
zeznania. W cześniej­
sze złożenie aktualizacji 
skróci obsługę przyjęcia 
rozliczenia rocznego. 
Osoby nieprowadzące 
działalności gospodar­
czej sk ładają ak tua li­
zację na druku NIP-3, 
na tom iast osoby pro­
wadzące dz ia ła lność 
gospodarczą  w y p e ł­
niają form ularz NIP-1. 
W  przypadku gdy poda­
ny rachunek bankowy 
będzie n iepraw idłowy 
lub nieaktualny, zwroty 
będą dokonywane za 
pośrednictwem  Pocz­
ty Polskiej, co kosztuje 
3 ,5 0  zł.

(ann)
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f l  S ku tek m n ie jszego  be zrob oc ia

Krócej na zasiłku
Od stycznia podsta­

wowy okres pobierania 
zasiłku dla osób bezro­
botnych wynosi 6 mie­
sięcy. Do tej pory było 
- 1 2  miesięcy. Wyjątek 
od tej zasady dotyczy 
bezrobotnych powyżej 
50 . roku życia posia­
dających jednocześnie 
co na jm n ie j 2 0 -le tn i 
okres uprawniający do 
zasiłku - okres pobie­
rania zasiłku wynosi 
wówczas 12 m iesię­
cy oraz bezrobotnych 
mających na utrzyma­
niu co najm niej jedno 
dziecko w  wieku do 15 
lat, a małżonek bezro­

botnego jest także bez­
robotny i utracił prawo 
do zasiłku z powodu 
u p ływ u  okresu jego 
p o b ie ra n ia  po d n iu  
nabycia prawa do za­
siłku przez tego bezro­
botnego - zasiłek ulega 
wówczas przedłużeniu 
do 18 miesięcy.

Zmiana okresu po­
bierania zasiłku wyn i­
ka z faktu, że na dzień 
3 0 .0 6 .2 0 0 8  r. stopa 
bezrobocia na terenie 
pow ia tu  ja ro c iń sk ie ­
go wyniosła mniej niż 
125%  przeciętnej sto­
py bezrobocia w  kraju. 
Bezrobotni, którzy na­

byli prawo do zasiłku 
przed 0 1 .0 1 ,2 0 0 9  r. 
będą go pobierali na 
dotychczasowych za­
sadach, to znaczy do 
czasu upływu okresu, 
na który został on przy­
znany.

Nadal obowiązuje 
także zasada, że okres 
pobierania zasiłku ule­
ga skróceniu o okres 
karencji wynoszący 90 
lub 18 0  dni w  przy­
padkach rozwiązania 
stosunku pracy z in i­
c ja ty w y  p racow n ika  
albo z przyczyn przez 
niego zawinionych.

(ann)

|  N o w y  p ro je k t  u s ta w y  w  s p ra w ie  z w o ln ie ń  z o p ła c a n ia  sk ła de k  
Z U S -o w s k ic h

W  obronie m atek
Posłowie zgłosili projekt usta­

wy zakładający umorzenie składek 
ZUS-u matek prowadzących firm ę 
i przebywających w  latach 1 9 99  - 
2 0 0 8  na urlopach macierzyńskich 
i wychowawczych. Parlamentarzyści 
chcą zw o ln ić  osoby otrzym ujące 
zasiłek macierzyński i posiadające 
inny tak zwany ty tu ł ubezpieczenio­
wy z obowiązku opłacania, w  opinii 
ZUS-u, zaległych składek w  czasie 
gdy otrzym ywały zasiłek.

Odpowiedni projekt ustawy zło­
żyła już Joanna Kluzik-Rostkowska, 
wiceprzewodnicząca sejmowej Ko­
misji Polityki Społecznej i Rodziny.

Jej zdaniem , często to sam ZUS 
inform ował te osoby, że mają op ła­
cać wyłącznie składkę zdrowotną, 
a teraz dopomina się od nich zale­
głych składek z odsetkami.

(ann)

|  N o w e liz a c ja  u s ta w y  o  e w id e n c ji lu d n o ś c i i  d o w o d a c h  
o so b is tych

Dowód bez opłat
W  przyszłym roku nie będzie­

my już płacić za wydanie nowego 
dowodu osobistego. Likwidację 
op łat przewiduje projekt noweli­
zacji ustawy o ewidencji ludności 
i dowodach osobistych. Zdaniem

chociażby w przypadku zmiany 
stanu cywilnego lub adresu za­
meldowania.

Kolejna wielka akcja wymiany 
dowodów, tym  razem na elektro­
niczne, rozpocznie się po 2011

autorów zm ian, opłata stanowi 
barierę finansową dla mniej za­
możnych obywateli. Co prawda 
wydane ostatnio dowody osobiste 
są ważne przez dziesięć lat, to 
jednak jeszcze przed upływem 
tego term inu często zachodzi ko­
nieczność wym iany dokumentu,

roku. Proces zostanie rozłożony 
na siedem lat. Nowy dokum ent 
będzie prawdopodobnie wydawa­
ny za darmo. Regulacje, dotyczą­
ce sposobów wydawania nowych 
dowodów oraz ich zawartości, 
opracowuje M inisterstwo Spraw 
W ewnętrznych i A dm in is trac ji.

(ann)

OFERTY PRACY 1 6 .0 1 .2 0 0 9  r.
kandydaci do siużby w  policji, szwaczka, doradca finansowy, malarz/tapeciarz, palacz, 
koordynator ds. jakości i serwisu, ślusarz/spawacz, szklarz, ślusarz narzędziowy, lakiernik 
samochodowy, dekarz, pomocnik dekarza, doradca finansowo-ubezpieczeniowy, kierownik 
punktu sprzedaży, specjalista ds. marketingu, projektant opakowań tekturowych, murarz, 
zbrojarz, pracownik biurowy, magazynier, dyspozytor, handlowiec, sprzedawca

Wszystkie o ferty pracy dostępne są pod adresem: www.epuls.praca.gov.pl
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B ud że t K o t l in a  na 2 0 0 9  ro k

75 % na przejedzenie
Jednom yśln ie  p rzy ję li ko tlińscy  radni p ro jek t budżetu  na rok 2 0 0 9 .

RADNI, po
przeanalizowaniu 
projektu budżetu podczas 
posiedzeń kom isji, na 
sesji już ty lko zgodnie 
zagłosowali za jego 
przyjęciem

Na ostatn iej sesji 
w ó jt  W a le n ty  K w a­
ś n ie w s k i p rz y b liż y ł 
radnym możliwości f i­
nansowe gminy i omó­
w ił oczekiwania miesz­
kańców. Przyznał, że 
budżet można zrów ­
noważyć tylko wtedy, 
k iedy gm ina  będzie 
miała dochody. Mogą 
one natom iast rosnąć 
tylko wtedy, kiedy będą 
w iększe in w estyc je . 
- Gmina żyje bowiem  
z poda tku  od n ie ru ­
chom ości i  z udzia łu  
w poda tku  dochodo­

wym od osób fizycz­
nych. Dbanie o nasze 
dochody spow odu je  
zrów no w aże n ie  b u ­
dże tu . Jes t je szcze  
druga m etoda zrów ­
now ażen ia  b u d ż e tu
- pokryć tylko wydatki 
bieżące i  nie wydawać 
p ien iędzy  na rozwój, 
co oczyw iście odb ije  
się bardzo niekorzyst­
nym echem na naszym 
społeczeństwie i  wśród 
n a szych  w yb o rcó w
- dodał wójt.

G łó w n y  n a c is k  
w  rea lizacji inw esty­

c ji gm ina  zam ierza  
położyć na gospodar­
kę w odno-śc iekow ą. 
Zaplanowana została 
kanalizacja Magnusze­
wie. Jej koszt szacowa­
ny jest na 2 min 906  
tys. zł. - To je s t historia 
przesuwana z roku na 
rok, ale - ja k  zapowia­
dają - około maja roz­
pisany zostanie nabór 
wniosków na usługi na 
rzecz wsi. Każda gm i­
na ma podobno teo­
retyczną szansę uzy­
skać 4  m in zł. Zanim  
rozpatrzą te wnioski,

może być 20 11  rok, 
ale poczekajmy. Życie 

przynosi czasem bar­
dzo zaskakujące roz­
wiązania - powiedział 
Kwaśniewski.

100 tys. zł gmina 
planuje na nową sieć 
w odociągow ą na ul. 
W aliszewskiej. - Tam 
ju ż  d łuże j czekać nie 
można. Jest taka in ­
s ta la c ja , ja k a  je s t.  
Ludzie n ie  mogą ko­
rzystać z najnowszych 
urządzeń - stw ierdził 
wójt.

Na drogi gmina chce 
wydać 1 min 711 tys. zł,

15 tys. z ł na opraco­
w anie  dokum entac ji 
technicznej na drogę 
Róża - Racendów. - To 
będzie nasz następny 
wniosek do programu  
budowy dróg powiato­
wych i  gminnych. Może 
tym  razem  zostan ie  
le p ie j wypunktowany  
- dodał włodarz gminy.

Powstanie plac za­
baw dla dzieci, o który 
wnioskowali radni Ma­
ciej Skowron i Krzysztof 
Szyszka. Postawione 
zostaną też dw ie w ia­
ty  autobusowe w  Woli 
Książęcej. (akf)

WALENTY KWAŚNIEWSKI
w ó jt gm iny K otlin

75  % budżetu chcemy wy­
dać na wydatki bieżące, czyli 
na przejedzenie, a ok. 2 5  % na 
majątek, na to, co powinno po 
tej kadencji w  gm in ie zostać.

D eficyt w ynies ie  ponad 2 m in  7 6 7  tys. zł 
(1 3 ,8 9  % ). Gdybyśmy tę  kwotę od ję li od kwoty 
inw estycji - 4  m in 7 9 0  tys., to  się okazuje, że 
nasze możliwości inwestycyjne bez wspomagania 
budżetu pożyczkami i kredytam i wynoszą 2 m in 
zł. Tak naprawdę byłaby w  tym  budżecie wpisana 
ty lko  jedna inwestycja - ul. Norw ida, bo jest na 
ok. 1 m in z ł i pewnie jakieś inne drobne.

|  Z a d łu ż e n ie  P W iK -u  na kon ie c  ro k u  m a  w y n ie ś ć  p o n a d  3 0  m in  z ł

Kredyt zamiast obligacji
0 1 6  min zł ma wzrosnąć w  tym 

roku zadłużenie Przedsiębiorstwa 
W odociągów i Kanalizacji w Ja­
rocinie. P ierwotn ie spółka m iała 
w ye m itow a ć  ob ligac je . - Przez  
pó łto ra  roku p row adz iliśm y roz­
mowy z bankiem  na tem at em is ji 
o b lig a c ji - wyjaśnia prezes PWi- 
K-u Jerzy W olski. - N ieste ty  n ie  
dogadaliśmy się, m im o że spe łn ili­
śmy wszystkie warunki, ze względu 
na kryzys finansowy, bank Dexia 
(Dexia Kommunalkredit, austriacki

podpisana 22 grudnia na 17 min zł, 
z czego 1 min zł spółka zaciągnęła 
jeszcze w 2 0 0 8  r.

Pieniądze z kredytu mają być 
przeznaczone na modernizację sta­
cji uzdatniania wody przy ul. Po­
znańskiej w  Jarocinie, dokończenie 
kanalizacji w  Łuszczanowie oraz 
rozpoczęcie rozdziału kanalizacji 
ogólnospławnej na osiedlu 1000-le- 
cia (budowa kanalizacji deszczowej, 
sanitarnej i wymiana sieci wodocią­
gowej).

Obecne zadłużenie PWiK-u

15 min zł, nieodwołalne pełnomoc­
nictwo dla BOŚ-u do dysponowania 
kontem przedsiębiorstwa oraz weksel 
in blanco do wysokości kredytu.

Obecnie zadłużenie przedsię­
biorstwa wynosi 17 ,4  min zł. Spół­
ka uzyskała umorzenie pożyczek 
z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 

- 4 ,2  min zł. Zaciągnięcie 16 min zł 
k red y tu  sp o w o d u je  w z ro s t do 
3 3 ,4  min zł. Po spłacie zaplano­
wanych na ten rok prawie 2 ,6  min

1 7 , 4  min zł

w  Jarocinie

bank - przyp. red.) oświadczył, żę 
w 20 08  r. nie dojdzie do transakcji, 
że je s t możliwość zawarcia umowy 
w tym roku - tłumaczy. - My oczywi­
ście m ie liśm y tzw. “asa w rękawie" 
i dziś mogę powiedzieć, że udało 
nam się uzyskać kredyt w Banku 
Ochrony Środowiska. Według W ol­

skiego na warunkach nie gorszych 
niż emisja obligacji. Umowa została

Po zaciągnięciu 16 min zł kredytu

(1 min zł spółka wzięła w 2 0 0 8  r.) 3 3 , 4  min zł
Przewidziana na rok 2 0 0 9  spłata

wcześniej zaciągniętych zobowiązań 2 , 6  min zł

Gdyby PWiK emitował obligacje, zł zobowiązań zadłużenie spadnie
gmina udzieliłaby poręczenia - tak 
przewidywało porozumienie z De- 
xią. Rada miejska przyjęła nawet 
uchwałę uprawniającą burmistrza 
do zawarcia umowy. Nie było to 
konieczne. Zabezpieczeniem kredytu 
są: hipoteka na oczyszczalni ście­
ków w Cielczy, cesja praw z polisy 
ubezpieczeniowej PWiK-u na kwotę

do 3 0 ,8  min zł. - W  b ilansie  ka­
p ita ł własny spó łk i wynosi 95  m in  
z ł - mówi prezes. - Dziś mam y 1 7 
m in z ł p lus  1 6 m in zł, to byłoby 
3 3  m in zł, a więc jedna trzecia ka­
p ita łu  własnego. Zdaniem Jerzego 
Wolskiego, poziom zadłużenia nie 
zagraża funkcjonowaniu spółki.

(ag)
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subwencja ogólna 7 min zł (4 1 ,9 0  % budżetu) 

podatki 5 min zł (31 ,1 %)
podatek od nieruchomości (1 3 ,1 2  % budżetu) 

podatek rolny (3 ,2 8  %) 

podatek od środków transportowych (1 ,1 8  %)

wydatki bieżące 

wydatki majątkowe 

wydatki na oświatę

pomoc społeczna 

rada gm iny

gospodarka komunalna 

i drogowa 6
kultura

ochotnicze straże pożarne 

sport

|  in te rw e n c ja

15 min (7 5 ,9 5  %) 

4  m in (2 4 ,0 5  %)

ponad 33 %
budżetu gm iny Kotlin

19 %

9 7  tys. zł (0 ,4 9  %)

min 4 2 8  tys. zł (3 2 ,2 7  %) 

2 6 8  tys. zł (1 ,3 6 % )  

123 tys. zł (0 ,62  %) 

ponad 4 5  tys. zł (0 ,2 3  %)

Będą miejsca parkingowe

Do naszej redakcji przyszedł m ieszkaniec bloku nr 4 6  przy ul. 
Sportowej w Jarocinie. - M ie liśm y parking. Szanowny „K an bu d " zrob ił 
sobie tam magazyn. Rozwalają wszystko. Rano schodzę i  dowiaduję  
się, że m y tam  w ogóle n ie  będziem y m ie li parkingu - an i z jednej, 
an i z drug ie j strony. Zapytałem  - przecież m ia ł być pa rk ing  pod okna­
mi. Usłyszałem, że nie, że będzie zerwany asfa lt, nawieziona ziemia, 
reku ltyw acja, pas z ie len i. Zapyta łem  - gdz ie  m am y staw iać auta. 
W  naszym jednym  wejściu je s t dziew ięć aut. Powiedziano m i, że ich  
to n ie  interesuje. Tu ma być zieleń, tam ma być zieleń, a my co? Komu 
potrzebne te paski zie leni? W  soboty i  w n iedziele tam sto i ok. 4 0  aut. 
Gdzie mam y parkować? - pytał czytelnik.

Wyjaśnień w  tej sprawie udzieliła Karolina Makowska z Kancelarii 
Burmistrza Jarocina. - Chwilowo na park ingu przy b loku n r 4 6  sk ła ­
dowane są m ateria ły  do budowy drogi u zbiegu u lic  Sportowej, Św. 
Ducha oraz Żerkowskiej. Po zakończeniu inw estyc ji zostaną jednak  
wybudowane m ie jsca parkingowe wzdłuż ul. Sportowej, planowane  
je s t również pozostaw ienie dotychczasowej naw ierzchni z ul. Żerkow­

sk ie j z przeznaczeniem  je j  na m iejsca parkingowe. Aktua ln ie  trwają  
uzgodnienia z Rejonem Dróg Wojewódzkich w Ostrowie W ielkopolskim  
co do m iejsca włączenia do ruchu drogowego parkingu wzdłuż bloków  
n r 4 4  i  4 6  na ul. Żerkowskiej - poinformowała urzędniczka.

.  (akf)

http://www.jarocinska.pl
http://www.jcirocinska.pl
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IV R O L N I C T W O
W ażne d la  e m e ry tó w  i  re n c is tó w  KRUS

PIT przyślą pocztą
|  O d p ła tn e  z b y c ie  n ie ru c h o m o ś c i n ie  zaw sze  

je s t p rz y c h o d e m

Do 2 8  lu tego  Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego ma prze­
kazać wszystkim emerytom i rencistom 
form ularz PIT-40A (roczne obliczenie 
poda tku  przez organ ren tow y) lub 
PIT-11A (informacja o dochodach uzy-

z gospodarstwa rolnego nie  wchodzi 
do tego przychodu), poda tn ik  ten nie 
ma obowiązku składania w urzędzie  
skarbowym dodatkowego zeznania p o ­
datkowego" - czytamy w  komunikacie 
KRUS-u.

Podatek dochodowy em eryta/rencisty nie zostanie 
rozliczony przez KRUS „z urzędu” , gdy:

- ta sama jednostka organizacyjna KRUS-u nie wypłacała eme- 
rytury/renty przez cały rok podatkowy (od stycznia do grudnia 
2 0 0 8 ),
- realizowano w  danym roku podatkowym ulgę podatkową udzie­
loną przez urząd skarbowy,
- obniżano w  danym roku podatkowym  wysokość miesięcznych 
zaliczek na podatek dochodowy w  związku ze złożonym przez 
emeryta lub rencistę oświadczeniem o wspólnym opodatkowaniu 
dochodów z małżonkiem  lub w  sposób przewidziany dla osób 
sam otnie w ychowujących dzieci (chyba że takie oświadczenie 
em eryt lub rencista wycofał w  danym roku podatkowym).

skanych od organu rentowego). Dane 
podatkowe świadczeniobiorcy zawarte 
na formularzach PIT w  tym  samym ter­
minie co do emeryta lub rencisty, KRUS 
przekaże również do urzędu skarbowego 
właściwego według miejsca zamieszka­
nia. „Jeże li poza em eryturą lub rentą  
wypłacaną z KRUS w 2 0 0 8  roku dana 
osoba nie  osiągnęła innego przycho­
du, który zgodnie z ustawą podatkową  
podlega opodatkowaniu podatkiem  do­
chodowym od osób fizycznych (dochód

Emeryci i renciści, którzy w roku podat­
kowym 2 0 0 8  wychowywali własne lub 
przysposobione dzieci mogą wystąpić 
do w łaściwej jednostki organizacyjnej 
KRUS-u o uwzględnienie ulgi z tytu łu 
ich w ychow yw an ia  w  rocznym roz­
liczen iu  podatku dochodowego (na 
PIT-40A). KRUS uwzględni powyższą 
ulgę pod w arunkiem , że em eryt lub 
rencista złożył w  tej sprawie stosowne 
oświadczenie do 10 stycznia 2 0 0 9  r. 
Suma do ewentualnego odliczenia jest

iloczynem kwoty 1 tys. 173 zł 70  gr 
i liczby wychowywanych dzieci. Do­
tyczy ona obojga rodziców i może być 
odliczona w  całości od podatku jednego 
z rodziców lub w  częściach od podatku 
obojga rodziców (w zależności od zło­
żonych oświadczeń).

Jeżeli KRUS nie obliczy podatku 
dochodowego „z urzędu", tylko przekaże 
em erytow i (renciście) form ularz PIT- 
11A - wówczas podatnik musi do 30  
kwietnia sam złożyć zeznanie podatko­
we we właściwym urzędzie skarbowym 
(form ularz PIT-36 lub PIT-37).

Roczne obliczenie podatku dochodo­
wego przez KRUS (otrzymanie formularza 
PIT-40A) nie oznacza, że emeryt lub 
rencista nie może rozliczyć podatku sam 
w  urzędzie skarbowym. Dzieje się tak 
w  przypadku, gdy podatnik stwierdzi, że 
korzystniejsze dla niego będzie rozliczenie 
podatku z małżonkiem lub dzieckiem 
(w przypadku osób samotnych), chce 
skorzystać z ulg określonych w  ustawie 
podatkowej (w tym  m .in. osoby, które 
w  term inie do 10 stycznia nie zdążyły 
złożyć w  KRUS-ie oświadczenia w  celu 
skorzystania z ulgi z ty tu łu  wychowy­
wania dzieci) lub chcą przekazać 1% 
podatku należnego na rzecz wybranej 
organizacji pożytku publicznego.

Podatku dochodowego od osób fizycz­
nych za 2 0 0 8  r. nie płacą osoby, których 
roczny przychód podlegający opodatko­
waniu nie przekroczył w  minionym roku 
kwoty 3  tys. 91 zł brutto. (HD)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------:-----------------  O G Ł O S Z E N I A

P.P.H.U *  C

K. K A C ZM A R E K
tek (0-62) 749-62-50 

0-601/437-755

WĘGIEL
ORZECH 6 3 0  Z ł/t
MIAŁ 2 4  tys. kalorii 5 1 0  Z ł/t
PRZY W IĘ K S ZY M  Z A K U P IE  
CENY HU RTO W E!

NAWOZY
SALETRA amonowa can 1 1 4 0  z ł/t  
SALETRA MAGNEZOWA 34% N 1 1 6 0  z ł/t

PASZE - KONCENTRATY
SANO - przy zakupie powyżej 2 t koncentratu - CENY HURTOWE  

KARMEX B -18  SUPER 7 3 0  z ł/t ,  OTRĘBY 3 8 0  z ł / t

Z P M  B IE R N A C K I  
SP. Z  0 . 0 .  
U B O J N IA  

W  G O L IN IE
P R O W A D Z I S K U P  Ż Y W C A  

W O Ł O W E G O  I W IE P R Z O W E G O  

KONKURENCYJNE CENY 
D O G O D N E  W A R U N K I P Ł A T N O Ś C I 

R Z E T E L N E  R O Z L IC Z E N IE  
W E D Ł U G  K L A S  P O U B O J O W Y C H

Z A P R A S Z A M Y  D O  W S P Ó Ł P R A C Y

S K U P  B Y D Ł A  N A  U B Ó J

Z  K O N IE C Z N O Ś C I

0 -6 9 7 /8 0 6 -6 0 9
(O d b ió r  ca łą  d o b ę , w ła s n y m  tra n s p o rte m )

T E L E F O N  K O N T A K T O W Y  

(0-62) 747-09 -30 ,0 -695 /803 -302 , 
0-607/585-004

Z w o ln ie n ie

d la  d z ia łe k  ro lnych
Przeznaczenie gruntu na 

cele rolne, zgodnie z m ie j­
scowym planem zagospoda­
rowania przestrzennego, nie

n ież d z ia łe k  ro ln ych  - za­
równo zabudow anych , ja k  
i gruntow ych. W  przypadku 
ta k ie j sprzedaży przychód

w p ływ a na opodatkow anie 
sprzedaży takiej nieruchomości 
podatkiem dochodowym.

Ustawa o podatku docho­
dowym  od osób fizycznych 
zalicza do źródeł p rzycho­
du m iędzy innym i odpłatne 
zbycie nieruchomości lub ich 
części oraz udzia łu w  nieru­
chom ości. Dotyczy to  ró w ­

podatkowy nie zawsze je d ­
nak powstanie. Isto tny jest 
m om en t zbycia  n ie ru c h o ­
m ości. Sprzedaż nie stanowi 
źródła przychodu w  sytuacji, 
gdy została ona dokonana po 
upływie pięcioletniego okresu 
liczonego od końca roku, w  któ­
rym nieruchomość nabyto.

(ann)

Z ak ład  W ylęgu  Drobiu

1ARDROB
63-200 Jarocin, ul. Glinki 25 

tel. (0-62) 747-25-07  
Inform uje, że  zapisy

na 2 0 0 9  rok przyjm ow ane  
s ą  w  każdy w torek i piątek  

w g o d z . 9 °° - 12°°

O fe ru je m y  p is k lę ta :
kurze

(b ro jle r, kokoszka, o g ó ln o u ż y tk o w e )
gęsie (m ożliwość kontraktacji), 

ka cze , indycze

A G R O  - M IX
C zęści do c ią g n ik ó w  i m aszyn , 
ro ln ic z y c h , m a szyn y  ro ln ic z e

O G U M IEN E  
1 2 ,4 x 2 8 -  5 6 0  z ł 
1 4 ,9 x 2 8 -  6 9 5  z ł

A K U M U L A T O R Y

Jarocin ul. Poznańska 1 te l.0 -5 0 4 /8 6 8 -9 6 6
Nosków ul. Koźmińska 27  te l. 0 -5 0 6 /3 1 0 -0 8 8  
W itaszyce ul. Al. W olności 7 te l. 0 -5 0 4 /8 6 6 -6 9 9

« l2V40Ah 129 zt
- 12V45Ah 139 zt 

.  12V50Ah 140 zt 

.. !2V55Ah 149 zt 

• 12V6OAh 160 zt
12V72Ah 190 zt

- 12V 71 Ali 205 zt
« 1 2 V 1 0 0 A li2 5 0 z t 

12V120Ah 2 9 5  zt
379

T R a n e

MASZYNY: 

o

O

O

6 3 -2 0 0  Jarocin 
ul. G linki 15 
tel. 0 -5 0 8 /0 7 7 -6 8 7  
ww w .bktr.p l 
in fo@ bktr.pl

SKUP  
M A C IO R  

i K N U R Ó W
P łatne g o tó w k ę  

lub  p rz e le w  3 dn i

Tel. (0-65) 5 7 2 -2 9 -5 4  
0 -6 9 1 /7 4 4 -4 5 3

G OSTYŃ

0 0 3 3 W  

© E W  I łg /C iE ®

S p rz e d a m  
w y w a r su s zo n y

Tel. 667 300 426,667 300427

SKUP
MACIOR  

i KNURÓW
- przyjeżdżamy po każdą sztukę 

do gospodarstwa
- ważymy wagą elektroniczną
- nie przeceniamy dużych sztuk
- płacimy gotówką lub przelewem

te l.  ( 0 -6 1 )4 2 7 - 1 8 - 1 7  
0 -6 0 8 /4 3 9 -1 2 5

http://www.jarocinska.pl
http://www.bktr.pl
mailto:info@bktr.pl
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VI N F O R M A C J E
O d  18 s tyczn ia  o b o w ią z u je  z n o w e liz o w a n y  kodeks p ra cy

Inspektor dla jednego pracownika
Nowe przep isy zaczęty 

obowiązywać w  poniedziałek. 
Zgodnie z uchwaloną przez 
sejm i senat listopadową no­
welizacją art. 20 9  par. 1 punkt 
2 Kodeksu Pracy, każdy pra­
codawca będzie musiat w y­
znaczyć p ra cow n ikó w  o d ­
pow iedzia lnych za ochronę 
przeciwpożarową, ewakuację 
i udzielanie pierwszej pomocy. 
Tutaj pojaw iają się już pierw­
sze niejasności, których nie 
po tra fili „Gazecie” wyjaśnić 
nawet urzędnicy z M in ister­
stwa Pracy i Polityki Socjal­
nej.

Niejasności
Czy to oznacza, że przed­

siębiorca specjalistów od po­
żarów musi poszukać ty lko 
wśród swoich pracowników?
- N ie  w iem , gdz ie  odesłać  
panią z takim  pytaniem . My 
nie regulu jem y tego. M ów i­
my, że m u s i to być osoba 
wyznaczona - usłyszeliśm y 
od urzędniczki w  Biurze Pra­
sowym MPiPS w  Warszawie. 
Kobieta nie chciała się przed­
staw ić twierdząc, że z dzien­
nikarzam i może rozm awiać 
tylko rzecznik prasowy Bożena 
Diaby, które była nieuchwyt­
na. Co należy rozumieć przez 
udzielenie pierwszej pomocy? 
Tego z kolei nie wie inspekcja 
pracy. Tymczasem ta instytucja 
będzie kontrolować pracodaw­
ców. - Przepisy są niejasne  
i  wymagają doprecyzowania
- m ówi Danuta Rutkowska, 
rzecznik prasowy Głównego 
Inspektora Pracy.

Ustawa o ochronie przeciw­
pożarowej reguluje obowiązki 
inspektora ppoż. - Osoba, któ­
ra ma wykonywać te czynności 
powinna m .in. przestrzegać: 
przeciwpożarowych wymagań 
techniczno-budowlanych, in ­
stalacyjnych, wyposażenia bu­
dynku lub terenu w wymagane 
urządzenia przeciwpożarowe 
i  gaśnicze, zapewnić osobom 
przebyw ającym  w budynku  
bezpieczeństwo podczas ewa­

S p e c ja lis tę  od  p o ża ru , e w a k u a c ji i u d z ie la n ia  p ie rw s z e j 

p o m o c y  m u s i m ie ć  ka żd e  p rz e d s ię b io rs tw o . Taki 
o b o w ią z e k  d o ty c z y  ta k ż e  f irm ,  k tó re  z a tru d n ia ją  je d n e g o  

p ra c o w n ik a . P ra c o d a w c y  n o w e  u re g u lo w a n ia  n a z y w a ją  
b z d u rn y m i,  a d o d a tk o w o  na ry n k u  b ra k u je  in s p e k to ró w

kuacji, przygotować budynek 
lub teren do prowadzenia ak­
c ji gaśniczej, zapoznać p ra­
cowników z przepisam i prze­
ciwpożarowym i - wylicza mł. 
bryg. Robert Kaczmarek, na­
czelnik wydziału kontrolno-ka- 
d rowo-kwaterm istrzowski ego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Jaroc in ie . W skazuje, że 
czynności z zakresu ochro­
ny przeciwpożarowej mogą 
wykonywać tylko osoby o od­
pow iedn ich  kw a lifikac jach . 
Muszą posiadać co najmniej 
średnie wykształcenie, ukoń­
czyć szkolenie inspektorów  
ppoż. lub m ieć ty tu ł zawodo­
wego technika pożarnictwa.

Bzdurne przepisy
Nowe przepisy przeklina­

ją  pracodawcy. Podkreślają, 
że m ieli zbyt mało czasu na 
dostosowanie się do wprowa­
dzonych uregulowań. - To są 
bzdurne i  n ierea lne p rze p i­
sy. Jeże li ktoś takie p rze p i­
sy wprowadza, to n a jp ie rw  
pow in ien pomyśleć, gdzie te 
uprawnienia zdobyć - narzeka 
S tanis ław  Porzucek, prezes 
Spółdzielni Inwalidów „Współ­
praca" w  Jarocinie. Inspektora 
ochrony przeciwpożarowej ma 
tylko do kwietnia. Wyznaczył 
już osobę, która mogłaby być 
specja lis tą  od pożarów, ale

z braku m ie jsc nie zakw a­
lifikow a ła  się na szkolenie.
- W ystaliśmy pism o do Szko­
ły  A sp iran tów  w Poznaniu, 
żeby nam  odpow iedzie li, że 
nie ma wolnych m iejsc. Taki 
dokum ent przedłożę inspek­
c j i  p racy - m ów i szef spó ł­
dzielni.

Nie w iadomo, kiedy pra­
cownik jarocińskiej spółdziel­
ni załapie się na szkolenie.
- Kolejka oczekujących je s t  
ogromna. Na 2 0 0 9  rok n ie  
ma an i jednego wolnego m ie j­
sca. Podania są rozpatrywane 
według kolejności napływania 
wniosków. Jeżeli ktoś chciałby 
nabyć uprawnienia inspekto­

ra, to cały czas przyjm ujem y  
podania. Kiedy te j osobie te r­
m in zostanie przydzielony, to 
trudno powiedzieć - mówi mł. 
bryg. Maria Urbańska, rzecz­
nik prasowy Szkoły Aspiran­
tów  w Poznaniu, która jako 
jedyna w Wielkopolsce szko­
li inspektorów pożarnictwa. 
W  ubiegłym roku uprawnie­
nia fachowców ppoż. w  po­
znańskiej szkole uzyskało 150 
osób. Jednorazowo szkoli się 
25  inspektorów. Szkolenie od­
bywa się w  trzech zjazdach. 
Dwa pierwsze trw a ją  po pięć 
dni. Na trzecim - jednodnio­
wym  - jest przeprowadzany 
egzamin. Przerwy pomiędzy 
zajęciami wynoszą od tygodnia 
do dwóch. Szkolenie kosztu­
je 1 .400  zł. Uprawnienia in­
spektorów można zdobyć tylko 
w  szkołach Państwowej Straży 
Pożarnej.

Inspektora pozyskała za­
trudniająca 140 osób Wytwór­
nia Mozaiki „Osiewicz” w  Goli. 
Choć jeden ze współwłaścicieli 
negatywnie ocenia nowe pra­
wo. - Rozumiem, że m usim y  
się dostosować do przepisów  
un ijn ych . N a to m ia s t je ż e li 
ktoś prowadzi kiosk „R u chu ”  
ma jednego pracownika i  musi 
zatrudn ić  inspektora to je s t  
śmieszne - kw itu je Stanisław 
Osiewicz.

Pracodawcy nie 
w iedzą

Przedsiębiorcy podkreślają, 
że nowe przepisy są dodatko­
wym obciążeniem finansowym 
prowadzenia działalności go­
spodarczej. - U nas je s t 10 0  
pracowników. Co ten inspek­
tor będzie ro b ił na co dzień. 
Opracuje instrukcje, dwa razy 
w miesiącu przeprowadzi ćw i­
czenia i  po tem  m u ju ż  p o ­
wiem, żeby nie  zawracał m i 
gitary. Będę szukał fachowca 
na 1 /1 6  eta tu i  kogoś będę 
m usiat przyjąć, bo nie będę 
się z kon iem  kopa ł - m ówi 
prezes Porzucek.

Znaczna część właścicieli

m ałych firm  nie w iedziała 9 
stycznia, że za tydzień przy­
będą im nowe obow iązki. - 
Nie, n ie  słyszałam o tym. Od 
p a n i się dow iaduję - m ów iła 
w łaścic ie lka zakładu fryzjer­
skiego. Podobne wypowiedzi 
usłyszeliśm y od w łaśc ic ie li 
części aptek i sklepów. M i­
n is te rs tw o pracy tłum aczy, 
że now e u re g u lo w a n ia  to 
efekt dostosowania naszego 
prawa do un ijnych  p rze p i­
sów. „Dyrektywa obow iązuje  
wszystkich pracodawców bez 
względu na liczbę za trudn io­
nych pracowników”  - czytamy 
w  kom unikacie Biura Praso­
wego Ministerstwa Pracy i Po­
lityki Społecznej. Oznacza to, 
że nawet firm a zatrudniająca 
jedną osobę będzie musiała 
m ieć fach ow có w  od poża­
ru, ew akuac ji i udz ie lan ia  
p ierw sze j pomocy. Takiego 
obowiązku nie m ają prowa­
dzący działa lność gospodar­
czą, którzy jednocześnie są 
pracownikam i. - Te przepisy  
obowiązują tylko firmy, które  
zatrudnia ją osoby na podsta­
wie kodeksu p racy  - usły­
szeliśmy w  biurze prasowym 
m inisterstwa.

W yrozum iałość dla pra­
codawców deklaruje Główny 
Inspektor Pracy. - Jest za dużo 
niejasności, dlatego też tego 
n ie  będz iem y kon tro low ać  
(...)C o rob ić  w sy tuac ji gdy  
je s t  to m ikroprzedsięb io rca  
zatrudnia jący dwie czy jedną  
osobę, w tym ekspedientkę  
z zawodowym  w yksz ta łce ­
niem, a wymóg je s t taki, żeby 
specja lis ta  m ia ł średnie. To 
wszystko należy doprecyzować 
- m ów i Danuta Rutkowska. 
Państwowa Inspekcja Pracy 
zapowiada, że do końca stycz­
nia nie będzie przeprowadzała 
kon tro li w  zakresie nowych 
obowiązków. Zwróciła się do 
MPiPS o zajęcie stanowiska 
w  sprawie niektórych przepi­
sów znowelizowanego Kodek­
su Pracy.

ELŻBIETA RZEPCZYK

|  T e le k o m u n ik a c ja  n ie  rea go w a ła  na  in te rw e n c je  m ie szka ń có w

Linia im nie zwisa
Przed tygodniem do naszej re­

dakcyjnej skrzynki m ejlowej tra fił 
list od mieszkańca gm iny Żerków. 

„Piszę w sprawie przewodu te le ­
fonicznego znajdującego się przy  
drodze z Żerkowa do Śm iełowa. 

Urządzenie to powinno być zawie­
szone na przeznaczonych do tego 
słupach, lecz od dłuższego czasu 
zna jduje się na z iem i i  je s t na jeż­
dżane przez pojazdy wjeżdżające 
do pob lisk iego  la s u ”  - zauważył 
autor mejla. - „Sprawę zgłosiłem do 
te lekom unikacji około 1 5 grudnia. 
Przybyły pracownik (zauważyłem go 
przejeżdżając) ocen ił sytuację i  do 
dziś zero rea kc ji."

Czy kabel rzeczywiście należy do 
Telekomunikacji Polskiej? - Myślę,

że pan sobie sam na to pytan ie  
odpowie. Jakby pow ies iła  to ja ­
kaś nowa firm a, to by to wisiało. 
To są stare s łupy Telekomunikacji 
- mówi Jacek Jędraszczyk, wiece- 
burmistrz Żerkowa. Urzędnicy wcze­
śniej zauważyli problem? - Myśmy 
in te rw en iow ali i  ju ż  przesta liśm y  
in te rw en iow ać. B yły zgłoszenia. 
Może niech pan spróbuje. Ma pan  
telefon, je s t Błękitna Linia i  ja k  pan 
tam  zadzwoni, to panu wszystko 
za ła tw ią  - p roponow ał zastępca 
burmistrza.

N ie korzys ta jąc  z rady żer- 
kowskiego urzędnika, o problemie 
po in form owaliśm y W ojciecha Ja- 
błczyńskiego, rzecznika z centrali 
Telekomunikacji Polskiej. Ten zaan­

gażował w  sprawę swoją podw ład­
ną z W ielkopolsce. Zanim  Maria 
Piechocka z biura prasowego TP 
w Poznaniu zdążyła przygotować 
odpowiedź na naszą interwencję... 
w czwartek przy uszkodzonej lin ii 
pojawili się monterzy TR - Wczoraj 
nasza firm a partnerska została zo­
bowiązana do naprawienia te j lin ii, 
która została natychmiast wykonana 
i  myślę, że teraz wszystko działa  
tak ja k  powinno - poinformowała 
w  piątek po po łudniu Piechocka. 
- Chciałabym przeprosić naszych 
odbiorców  za u trudn ien ia , które  
powstały z tego tytu łu . Przyznają, 
że telefon od państwa nie  b y ł je ­
dynym sygnałem w te j sprawie.

BARTEK NAWROCKI Po in te rw enc ji „G aze ty", aw arię sun ię to w  ciągu k ilku  godzin

http://www.jarocinska.pl
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W przedszkolach brakuje miejsc
Prawie rok 29-letnia mieszkanka 

Jarocina starała się o miejsce w przed­
szkolu dla 3,5-'letniegosyna. Do pierwszej 
placówki poszła w  czerwcu ubiegłego 
roku. - Wtedy jeszcze m i się nie spie­
szyło, bo miałam opiekunkę do dziecka. 
Jednak kiedy, ze względu na ofertę 
innego zatrudnienia, zrezygnowała, 
musiałam szybko zadziałać. Interesował 
mnie wyłącznie oddział 9-godzinny, bo 
sama też pracuję - opowiada. Złożyła 
podanie do jednej z miejskich placówek, 
trafiła na listę rezerwową. Obdzwoniła 
wszystkie przedszkola w  Jarocinie, 
wolnych miejsc nie było. Udało się 
dopiero w  tym roku. Od dwóch tygodni 
chłopiec chodzi do przedszkola.

Dyrektor wydziału oświaty w  jarociń­
skim urzędzie miejskim Mikołaj Szymczak 
mówi, że gmina nie jest zobowiązana za­
pewnić każdemu dziecku miejsce w przed­
szkolu. - Zadaniem własnym gminy jest 
jedynie prowadzenie placówek - mówi. 
- Natomiast możemy dążyć w tym kie­
runku, aby tworzyć dodatkowe oddziały 
popołudniowe, jeśli w przedpołudniowych 
nie ma miejsc. Takie propozycje rodzi­
com składano, ale zainteresowanie 
było niewielkie. Dla osób pracujących 
najdogodniej jest posłać dziecko do 
oddziału 9-godzinnego od rana.

Miejsc brakuje w  trzech z czterech 
miejskich placówek. Najdłuższa lista ocze­
kujących - 24  osoby jest w  przedszkolu 
w  centrum miasta - przy ul. Hallera. Czy 
dyrektorka planuje uruchomienie dodat­
kowego oddziału? -Jest to możliwe, ale 
byłby to oddział popołudniowy. - mówi 
Beata Kotula. - W  godzinach dopotu- 
dniowych jest to niemożliwe ze względu 
na brak pomieszczeń.

W  trzech publicznych placówkach 
w ie jsk ich : M ieszkow ie, W ilkow yi 
i W itaszycach z miejscem na razie

Sytuacja w  przedszkolach publicznych 
gm iny Jarocin
Przedszkole nr 1

- oczekujących 2 4  dzieci 
Przedszkole nr 2

- oczekujących 12 
Przedszkole nr 5

- oczekujących 5 
Przedszkole nr 6

- nie ma oczekujących 
Przedszkole w  W ilkowyi

- 15 wolnych miejsc 
Przedszkole w  Mieszkowie

- nie ma oczekujących 
Przedszkole w  W itaszycach

- nie ma oczekujących

W AŻNE! Nabór dzieci do przedszkoli 
na nowy rok szkolny 2 0 0 9 /2 0 1 0  roz- 
pocznie się 1 lutego i potrw a do końca 
marca

W ychow aniem  przedszkolnym w  kraju objętych jest 4 4  %  dzieci w  w ieku od 3  do 6 lat
Liczba gm in 2 .4 7 8 , w  5 3 9  spośród nich nie ma ani jednego przedszkola

Źródło: System In fo rm a c ji Oświatowej (stan na 3 0 .0 9 .2 0 0 7  r.)

KOSZTY POBYTU DZIECKA W  PRZEDSZKOLACH PUBLICZNYCH 
GM INY JAROCIN (M IESIĘC ZN IE)

Pobyt w  oddziale 5-godzinnym  bez wyżyw ienia i napoju jest bezpłatny., przedszkole 6-godzinne - 5 0  zł, przedszkole 9-go- 
dzinne - 100  zł, c iepły napój - 10 zł, śniadanie - 3 0  z ł , obiad - 5 0  zł, śniadanie i obiad - 8 0  z ł, śniadanie, obiad i pod­
w ieczorek - 1 0 0  zł

nie ma problemu. W ilkowyja może 
jeszcze przyjąć 15 dzieci do oddziału 
5-godzinnego.

W iceburm istrz Jarocina Robert 
Kaźmierczak jest za tworzeniem nowych 
przedszkoli, ale niepublicznych. Taką 
placówkę z siedzibą w  Zespole Szkół n r 3 
chciałaby założyć grupa mieszkańców 
osiedla Ługi. Na czele inicjatorów stoi 
radna miejska Zdzisława Pilarczyk. 
Jeszcze w  tym miesiącu zamierzają 
zawiązać stowarzyszenie. - Najbardziej 
zainteresowane są osiedla Ciświca 
i  Ługi, choć granice obwodu szkolnego 
sięgają Rzeczpospolitej, więc chcemy 
zagospodarować nowych mieszkańców 
tego osiedla oraz powstającego osie­
dla Bajkowego - tłumaczy Zdzisława 
Pilarczyk. Na razie nie wiadomo, ile 
powstałoby oddziałów. To zależy, ile 
pomieszczeń stowarzyszenie miałoby 
do dyspozycji.

Przedszkole powinno zacząć działać 
od 1 września. W  budżecie gminy, na 
wniosek radnej, zarezerwowano około 
320  tys. zł na adaptację pomieszczeń 
i dotację na prowadzenie placówki.

Projekt nowelizacji ustawy o sys­
temie oświaty daje od września tego 
roku wszystkim pięciolatkom prawo 
do rocznego przygotowania przed­
szkolnego, od 2011  roku będzie to 
obowiązek. Radna Pilarczyk, choć 
zabiega o utworzenie przedszkola, 
nie uważa, że powinno być ono obo­
wiązkowe. - Rodzic pow in ien m ieć  
wybór - mówi.

W edług wyliczeń m inisterstwa 
edukacji, w  2 0 0 8  r. w  kraju powstały 
37 2  nowe przedszkola, liczba dzieci 
objętych wychowaniem  przedszkol­
nym wzrosła o prawie 50 tysięcy. To 
i tak stawia nas na szarym końcu 
w  Unii Europejskiej. (ag)

A gencja , k tó ra  o p ra c o w a ła  s tra teg ię  p ro m o c ji J a ro c in a , t łu m a c z y  się z lo g o  B ia łe g o s to k u

Eskadra pod ostrzałem
wschodzący

Białystok
•  ■ •

«* C en ter

Obecny znak graficzny 
The Lesbian, Gay, B i- 
sexual & Transgender 
C om m unity  Center

Dawne logo

The Lesbian, Gay, 
Bisexual & Transgender 
Community Center

Znak gra ficzny B ia łegostoku opracow any przez Eskadrę

Firma Eskadra z Krako­
wa, która opracowała strategię 
promocji Jarocina, wykonała 
także logo prom ujące B iały­
stok - żółte i czerwone promie­
nie rozchodzące się od konturu 
miasta z  hasłem „Wschodzą­
cy B iałystok". W ywołało ono 
sporo kontrow ersji wskutek 
łudzącego podobieństwa do 
znaku używ anego niegdyś 
przez nowojorską organizację 
zrzeszającą homoseksualistów 
i biseksualistów (The Lesbian, 
Gay, Bisexual & Transgender 
Com m unity Center). Sprawa 
po świętach odbiła się szero­
kim echem w  mediach.

Działania promocyjne z wy­
korzystaniem logo m ają być 
wstrzym ane do czasu w y ja ­
śnienia przez prawników, czy 
nie doszło do naruszenia praw 
autorskich przy opracowywa­
niu znaku promującego stolicę 
Podlasia. Póki co na stronie 
głównej portalu Białegostoku 
internautów w ita  kontrower­
syjny znak. - Prezydent, po

spotkaniu z przedstawicielami 
grupy Eskadra, wysłuchaniu  
ich wyjaśnień, postanowił zle­
cić dwie niezależne ekspertyzy 
specjalistom  od prawa autor­
skiego i  własności in te lek tu ­
a lne j oraz g ra fik i użytkowej 
- wyjaśnia Urszula Sienkiewicz, 
rzecznik prezydenta Białego­
stoku. Do tego czasu nie będą 
produkowane gadżety, druko­
wane plakaty, ani zamawiane 
ogłoszenia z użyciem logo.

B ia łostoccy radni z k lu ­
bu Prawo i Spraw iedliwość 
dom agają się od prezyden­
ta m iasta zerwania um owy 
z Eskadrą, a od samej firm y 
zwrotu ponad 50 0  tys. zł wy­
łożonych na opracowanie akcji 
prom ocyjnej. - Jeś li chodz i 
o kampanię zewnętrzną, która 
opiera na się na tym znaku, 
prawnicy przygotowują opinię  
dla prezydenta, czy kampania 
i  umowa na prom ocję może 
funkcjonować, czy należy od  
n ie j odstąpić albo aneksować, 
czyli ja k ie  rozwiązanie prawne

zastosować - tłumaczy rzecznik 
prezydenta. Umowa z krakow­
ską agencją na opracowanie 
i przeprowadzenie kam panii 
opiewa na 2 ,7  min zł.

Eskadra w  oświadczeniu 
wydanym 28  grudnia wyjaśni­
ła że podobieństwo ze znakiem 
graficznym używanym przez 
nowojorską organizację jest 
przypadkowe i niezam ierzo­
ne. Wskazuje różnice między 
obom a zna kam i. „M o ty w y  
graficzne obecne w logotypie  
prom ocy jnym  B ia łegostoku  
występują  w w ie lu  różnych  
znakach g ra ficznych  z róż­
nych krajów świata, różnych 
f irm  lu b  in s ty tu c ji. N a jczę­
śc ie j je s t to sym bolika zw ią­
zana z ideą wschodzącego  
słońca. Ta w łaśnie symbolika  
(...) zna jdu je się w logotypie  
prom ocyjnym  B iałegostoku, 
a nie ma je j w dawnym logoty­
p ie  wspom nianej O rganizacji 
nowojorskiej" - napisał zarząd 
krakowskiej agencji.

(ag)

Robert K aźm ierczak  
w icebu rm is trz  Jarocina

Jako k lien t Grupy Eska­
dra o trzym a liśm y o fic ja lne  
oświadczenie, w  którym przy 
użyciu mocnych argumentów 
dow odzi się, że podobień­
s tw o  logo typów  je s t p rzy­
padkow e i n iezam ierzone. 
P rzy jm u ję  te  w y jaśn ie n ia . 
W  przypadku Jarocina Eska­
dra w spółtw orzyła strategię 
prom ocji, a nie logotyp. Do 
tych prac nie m am y żadnych 
zastrzeżeń. Dokument został 
bardzo dobrze oceniony rów­
nież przez radnych. W yn i­
kiem  przyjęcia strategii jest 
rozpoczęte postępowanie na 
wyłonienie projektu systemu 
iden tyfikacji w izua lne j Jaro­
cina. Dopiero tu ta j będziemy 
m ieli do czynienia z propo­
zycjam i logotypu.

http://www.jarocinska.pl

